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Årsberetning 2022 
 

Stiftelsens grunnlag 
Sparebankstiftelsen Bien (stiftelsen) ble etablert med 

virkning fra 1.1.2008 som følge av omdannelse av 

Sparebanken Bien til aksjesparebank. Dette er 

Stiftelsens 14. driftsår.  

Stiftelsens formål er å eie og forvalte de aksjene den 

ble tilført ved opprettelsen og utøve et langsiktig og 

stabilt eierskap i Bien Sparebank ASA (Bien 

Sparebank/banken). Videre skal stiftelsen videreføre 

gode sparebanktradisjoner og gjennom det bidra til 

allmennyttige formål.  

Stiftelsens organisasjon og ledelse  
Generalforsamling er stiftelsens høyeste besluttende 

organ som velger styre og valgkomite. Iht. 

vedtektene består generalforsamlingen av åtte 

innskytervalgte representanter med to 

varamedlemmer, alle med funksjonstid på fire år. 

Valgene forberedes av valgkomiteen, og 

gjennomføres elektronisk.   

Stiftelsen har som mål å være en virksomhet der det 

råder likestilling mellom kvinner og menn, og legger 

vekt på dette ved rekruttering og sammensetning av 

styret og valgkomiteen. 

Generalforsamlingen hadde i 2022 følgende 

sammensetning: Jostein Grosås (leder), Sten Falkum 

(til 1.12.22), Siv Berg-Larsen, Erling Dokk Holm, Siv 

Holen, Liv Opsahl, Henry Wengstrøm, Daniel 

Bekkedal (fra 1.12.22) og Ellen Marie Ystad med og 

Kjersti Framnes og Einar Bjarki Malmquist 

(fra1.12.22) som varamedlemmer. 

 

 

 

Valgkomiteen hadde følgende sammensetning: 

Henry Wengstrøm, leder, Liv Opsahl og Siv Berg-

Larsen.   

Stiftelsen ledes av et styre bestående av fem 

medlemmer med følgende sammensetning:  

Bente-Marie Nørgård, styrets leder, Christian von 

Trepka, Hege Solberg, Beate Diseth og Pål Brun med 

Erling Dokk Holm og Siv Berg-Larsen som 

varamedlemmer.  

Stiftelsen har kontor i Bygdø allé 2, 0257 Oslo. 

Siviløkonom Hans Eid Grøholt er daglig leder i 

deltidsstilling. Styret anser arbeidsmiljøet i stiftelsen 

som tilfredsstillende. Det har ikke vært sykefravær. 

Det har ikke forekommet alvorlige ulykker eller 

skader som følge av stiftelsens virksomhet. 

Stiftelsen eier ved utgangen av året 48,5 % av  

Bien Sparebank. Representasjon i bankens styrende 

organer vurderes etter rammer i lovverket, eierandel 

og kompetanse, fortrinnsvis i valgkomiteen for å 

sikre at banken til enhver tid har et allsidig 

sammensatt og kompetent styre. Siv Holen, som ble 

innvalgt i bankens styre i 2022, er også medlem av 

stiftelsens generalforsamling. I bankens valgkomite 

er stiftelsen representert med Christian von Trepka 

og Hans Eid Grøholt med sistnevnte som leder.  
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Resultatregnskapet  
Generelt 
Etter samordnet nedsalg og aksjeemisjon i Bien 

Sparebank med et offentlig tilbud på til sammen kr 

132 mill, gjennomført i desember, ble stiftelsens 

eierandel redusert fra 70,6 % til 48,5 % ved 

årsskiftet. Alle tall er oppgitt i mill kroner. For øvrig 

vises til note 1, Generelle regnskapsprinsipper.  

Inntekter 
Stiftelsen kunne bokføre netto finansinntekter med 

kr 13,6 mill som i det alt vesentligste besto av 

inntekter fra salg av 785 053 aksjer i Bien 

Sparebank. Etter salg av aksjer er stiftelsens 

eierandel under 50 %. Utbytte inntektsføres derved 

ikke lenger samme år som det blir avsatt i tilknyttet 

selskaps regnskap.  

Ordinære driftskostnader 
Lønn og honorarer inklusive sosiale kostnader beløp 

seg til kr 1,45 mill som var en økning på kr 0,52 

mill, eller 56%. Dette kan henføres til økt 

stillingsbrøk for daglig leder og økte honorarer til 

tillitsvalgte på grunn av økt arbeid og større 

møtehyppighet knyttet til nedsalg/emisjon i Bien 

Sparebank med etterfølgende børsnotering.   

Andre driftskostnader utgjorde kr 0,53 mill mot kr 

0,35 mill i 2021, en økning på kr 0,18 mill. De 

største postene er husleie kr 0,06 mill, kjøp av 

datatjenester kr 0,085 mill og revisjonshonorar kr 

0,125 mill.  

Ytterligere spesifikasjon av kostnadene fremgår av 

notene 4,5,6 og 7. 

Allmennyttig virksomhet 
Gaver til allmennyttige formål ble kostnadsført med 

kr 2,09 mill, en økning på kr 1,09 fra 2021. Det 

vises for øvrig til note 6, og eget avsnitt om strategi 

for allmennytte.  

 

Resultat 
Regnskapet ble gjort opp med et overskudd på       

kr 9,5 mill som foreslås tillagt egenkapitalen. 

Resultatet var kr 3,7 mill bedre enn i 2021.  

 

 

Resultatet for 2022 er ikke direkte sammenlignbart 

med 2021 da finansinntekter kun omfattet gevinst 

ved nedsalg i 2022, mens finansinntekter i 2021 i 

det alt vesentligste besto av utbytte fra Bien 

Sparebank. 

Styret legger til grunn at stiftelsen fortsatt er 

skattefri i henhold til skattelovens § 2-32. 

Regnskapet er avlagt under forutsetning om fortsatt 

drift. Det er styrets oppfatning at regnskapet gir et 

rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling og 

resultat. Stiftelsens virksomhet påvirker ikke det ytre 

miljø negativt. 

Balansen  
Egenkapital 
Stiftelsen hadde ved utgangen av året en bokført 

egenkapital på kr 244 mill, en økning på kr 9 mill fra 

2021. Aksjene i Bien Sparebank er da bokført etter 

kostmetoden. Banken ble notert på Oslo Børs 

14.12.22. Legges børskurs per 31.12. til grunn for 

verdsettelse av aksjene, utgjør merverdien kr 81 

mill.  

Innskudd og verdipapirer 

Innskudd i bank økte med kr 59,3 mill til kr 64,3 

mill. Anleggsaksjene i Bien Sparebank var i balansen 

bokført med kr 175 mill, en reduksjon på kr 50 mill.  

Endringene skyldes nedsalg av aksjer.  

Langsiktig gjeld  
Stiftelsen tok i juni 2017 opp et lån på kr 15 mill for 

deltakelse i en rettet aksjeemisjon i Bien Sparebank.  

Restlånet på kr 2,7 mill ble sin helhet innfridd i 

2022.  

Fordringer og kortsiktig gjeld 

Andre eiendeler utgjorde kr 12,2 mill som i det 

vesentligste består av fordring mot meglerselskap 

for oppgjør av solgte aksjer i Bien Sparebank. 

Fordringen ble oppgjort i januar 23. Annen gjeld 

økte med kr 6,45 mill til kr 7,6 mill. Beløpet 

inneholder bevilgede, ikke utbetalte gaver, påløpte 

ikke betalte kostnader samt en bokført avsetning på 

kr 5 mill for å møte en forpliktelse til utbetaling av 
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lojalitetsaksjer i forbindelse med nedsalg og 

aksjeemisjonen i Bien Sparebank. 

Bien Sparebank ASA 
Banken og stiftelsen gjennomførte i nært samarbeid 

et nedsalg av aksjer fra stiftelsens side og en 

aksjeemisjon med et samlet tilbud på kr 120 mill 

pluss en overtildelingsopsjon på 10%. I tillegg ble 

det besluttet at banken skulle søke om opptak for 

notering på Oslo Børs. Selv i et krevende 

egenkapitalmarked i annet halvår ble tilbudet 

sluttført med stor overtegning.  Overtildelings-

opsjonen ble benyttet fullt ut. For å sikre god 

spredning av eierskapet ble det i tillegg etablert en 

ordning med lojalitetsaksjer for ikke-profesjonelle 

investorer. Alle kostnader med det offentlige 

tilbudet inklusive børsnotering ble delt likt mellom 

stiftelsen og banken. Etter avsluttet salgsperiode ble 

det tildelt aksjer for kr 132 mill til 924 aksjonærer. 

Banken tilfredsstilte alle krav til børsnotering og 

aksjen ble tatt opp til notering 14.12.22. Dette var 

en viktig milepæl både for banken og stiftelsen. 

Stiftelsens eierandel ble redusert fra 70,6 % til 48,5% 

iht. styrets eierstrategi.  

Finansiell risiko  
Den finansielle risiko for stiftelsen er knyttet til 

eierskapet i Bien Sparebank og forvaltning av 

finansporteføljen.   

 

Stiftelsens formuesutvikling er avhengig av den 

generelle samfunnsøkonomiske utviklingen, og 

spesifikt Bien Sparebanks økonomiske utvikling og 

kursutviklingen på aksjen.   

Stiftelsens eierandel i Bien Sparebank ble i slutten av 

året redusert fra 70,6 % til 48,5 %. Samtidig ble 

aksjen notert på Oslo Børs. Dette la grunnlaget for at 

stiftelsen fikk frigjort midler dels til å være en god 

eier med tilstrekkelig likvid kapital, dels kunne 

benytte likviditeten i aksjen for ytterligere tilpasning 

av det strategiske eierskapet, samtidig som dette gir 

større handlingsrom til formålsrealisering.  

Styret har vedtatt tilpasninger til nye rammevilkår i 

eierstrategien og en ny strategi for kapital-

forvaltningen. Disse er omtalt i egne avsnitt.  

Styret anser at stiftelsen fortsatt har høy 

eksponering mot Bien Sparebank, men dette må ses 

opp mot formålet med opprettelsen av stiftelsen. 

Den finansielle risikoen er redusert gjennom nedsalg 

av aksjer, og børsnotering har gitt nye muligheter 

for tilpasning av det strategiske eierskapet.  

Eierrolle og eierstrategi 
Som følge av notering av Bien Sparebank på Oslo 

Børs, har styret revidert eierstrategien: 

• Stiftelsen skal være langsiktig og stabil eier i 

Bien Sparebank ASA med en eierandel på 

minimum 35 %.  

• Gjennom aksjonærfelleskapet bidra aktivt til å 

bygge aksjonærverdier med videreutvikling av 

Bien Sparebank som nær og personlig sparebank 

for Oslo-området med utgangspunkt i 

bærekraftig og ansvarlig forretningsdrift.  

• Stiftelsen forventer en egenkapitalavkastning i 

Bien Sparebank minst på linje med de beste, 

mindre sparebankene notert på Oslo Børs eller 

Euronext Growth, hensyn tatt til risikonivå.  

• Stiftelsen forventer at banken årlig leverer 

konkurransedyktig utbytte, tilpasset bankens 

soliditetsmål og strategiske ambisjoner.  

• Stiftelsen skal bygge opp tilstrekkelig kapital for 

å være en god eier og kunne sikre sin vedtatte 

eierposisjon. 

• Stiftelsen skal, innenfor vedtatte 

handlingsrammer, bidra til å sikre omsettelighet 

og likviditet i aksjen.   

• Representasjon i bankens styrende organer 

vurderes etter rammer i lovverket, eierandel og 

kompetanse, fortrinnsvis i valgkomiteen for å 

sikre at banken til enhver tid har et allsidig 

sammensatt og kompetent styre.  

• Eierskapet i Bien Sparebank skal forvaltes med 

grunnlag i «Norsk anbefaling for eierstyring og 

selskapsledelse, NUES».  

• Stiftelsen har løpende kontakt med bankens 

ledelse, og innhenter nødvendige analyser av 

banken for å ivareta et profesjonelt eierskap.  

Strategi for kapitalforvaltning 
Nedenfor følger de viktigste elementene i styrets 

strategiplan for kapitalforvaltning:  

• Styret er ansvarlig for forvaltning av stiftelsens 

midler etter en forvaltningsstrategi med basis i 
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stiftelsens formål. En forvaltningsplan behandles 

årlig i generalforsamlingen.  

• Hoveddelen av stiftelsens kapital er bundet i 

aksjer i Bien Sparebank ASA, og disse skal 

forvaltes iht. eierstrategien. Alle aktiva inngår i 

strategien for kapitalforvaltning.  

• Stiftelsen skal ha en likviditet i bankinnskudd 

eller pengemarkedsfond tilsvarende minimum kr 

10 mill som sikrer normal drift over tid.  

• Styret kan årlig innhente fullmakt fra 

generalforsamlingen til å kunne ta opp lån, inntil 

10 % av stiftelsens bokførte egenkapital, 

begrenset til å delta i emisjoner i Bien Sparebank 

• Stiftelsen skal benytte ekstern forvalter eller 

rådgiver i forvaltning av finansporteføljen som 

skal forvaltes etter et spesifisert mandat fastsatt 

av styret 

• Stiftelsen skal ha et langsiktig avkastningsmål 

som dekker inflasjons-sikring av kapitalen, 

kostnader ved drift og ivaretar formålene. 

• Stiftelsen skal ha et langsiktig perspektiv på 

forvaltning av finansporteføljen. Det legges til 

grunn samme aksjeandel som Statens 

Pensjonsfond Utland. Porteføljen skal kun 

plasseres i globale/nordiske indeksfond 

der aksjefond kan utgjøre 60 % og 

obligasjonsfond 40 %, med særskilte regler 

for rebalansering fastsatt av styret. 

• Stiftelsen legger til grunn de samme etiske 

retningslinjer for sine investeringer som Statens 

Pensjonsfond Utland. 

Allmennytte  
• Bidra til at barn og unge opplever mestring og 

utvikling 

• Gode nærmiljøtiltak  

• Støtte tiltak innen klima, miljø og naturvern 

• Støtte sosialt engasjement for vanskeligstilte 

• Gaver skal fortrinnsvis komme innbyggerne i 

Oslo-området til gode  

• Gaver skal, som hovedregel, gis til frivillige 

organisasjoner.  

• Gaver skal fortrinnsvis gis til frivillighet, ikke til 

enkeltpersoner  

• Allmennytten kan bidra til positive 

ringvirkninger for lokalsamfunnene, stiftelsen og 

banken.  

• Gaveutdeling en gang pr. år med søknadsfrist 

1.september. Styret skal imidlertid kunne 

behandle gavesøknader eller bidrag til spesielle 

prosjekter fortløpende.  

• Årlige gaveavsetningen kan utgjøre inntil 30 % 

av netto finansinntekter.  

   

Gaver til allmennytte er doblet fra kr 1,05 mill i 2021 

til kr 2,09 mill i 2022. Dette er i tråd med styrets 

opptrappingsplan for den allmennyttige 

virksomheten. Det er styrets ambisjon at avsetning 

til allmennytte skal øke til kr 3,8 mill i 2023. 

Tabellen nedenfor viser gaver i de siste fem årene 

fordelt på kategorier: 

 

Tiltak/aktivitet 2022 2021 2020 2019 2018 

Kunst og kultur 343 50  259 550 

Kompetanse, 
utdanning, 
forskning 

0 0    

Idrett, fysiske 
aktivteter 
friluftsliv 

722 500 100 510 310 

Samfunn, 
utvikling og 
sosiale tiltak 

500 255 45 355 135 

Klima og miljø, 
naturvern 

150 0    

Humanitære tiltak 
og helseformål 

240 200    

Næringsutvikling 0 0 0 0 0 

Annet 137 0 0 0 0 

Sum 2094 1005 145 1124 995 

 

Stiftelsens framtidsutsikter  
Nedsalg av aksjer i og børsnotering av Bien 

Sparebank legger til rette for å kunne forsterke   

formålsrealiseringen gjennom høyere ambisjoner 

innenfor allmennytte og videreutvikling av de 

strategiske føringer for et profesjonelt eierskap i 

banken.   
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Oslo, 13.mars 2023, elektronisk signert 

Bente Marie Nørgård, Styreleder  Beate Diseth 

Pål Brun                                                Hege Solberg 

Christian von Trepka                       Hans Eid Grøholt 

                Daglig leder 
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stiftelsens formål. En forvaltningsplan behandles 
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1.september. Styret skal imidlertid kunne 
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prosjekter fortløpende.  

• Årlige gaveavsetningen kan utgjøre inntil 30 % 

av netto finansinntekter.  
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Resultat 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

Ordinært resultat - Tall i tusen kroner Noter 2022 2021 

Salgsinntekt  0 0 

Sum driftsinntekter  0 0 

    

DRIFTKOSTNADER    

Lønn og andre personalkostnader 3,4,5 1.453 930 

Gaver  6,7          2.094 1.005 

Andre driftskostnader 7 526 347 

Sum driftskostnader           4.073 2.282 

DRIFTSRESULTAT   -4.073 -2.282 

    

FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER    

Finansinntekter 8,9 13.607 8.208 

Finanskostnader   81 171 

Resultat av finansposter   13.526 8.037 

    

Ordinært resultat før skattekostnad   9.453 5.755 

Skattekostnad på ordinært resultat  1 0 0 

Årsresultat  9.453 5.755 

    

Totalresultat  9.453 5.755 
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Eiendeler 

Egenkapital og Gjeld 

 

Oslo, 13. mars 2023, elektronisk signert. 

Bente Marie Nørgård    Beate Diseth     Pål Brun 

     Styreleder     Styremedlem              Styremedlem 

 

Christian von Trepka                                          Hege I Solberg                                                  Hans Eid Grøholt 

Styremedlem     Styremedlem                                                        Daglig leder  

 Noter 2022 2021 

ANLEGGSMIDLER    

Aksjer i Bien Sparebank ASA 9 174.786 224.807 

Investeringer i aksjer 10 150 150 

Sum anleggsmidler  174.936 224.957 

    

OMLØPSMIDLER    

Forskuddsbetalte kostnader og andre kortsiktige fordringer 11 12.166 8.100 

Bankinnskudd  64.305 5.022 

Sum omløpsmidler  76.471 13.122 

SUM EIENDELER   251.407 238.079 

 Noter 2022 2021 

EGENKAPITAL    

Grunnkapital  120.100 120.100 

Annen innskutt egenkapital  15.579 15.579 

Sum innskutt egenkapital  135.679 135.679 

Annen egenkapital  107.856 98.403 

Sum opptjent egenkapital  107.856 98.403 

Sum egenkapital 12 243.535 234.082 

    

LANGSIKTIG GJELD    

Gjeld til kredittinstitusjoner 13 0 2.676 

Sum langsiktig gjeld  0 2.676 

Kortsiktig gjeld    

Skyldig offentlige avgifter  282 181 

Annen kortsiktig gjeld 9,14               7.590 1.140 

Sum kortsiktig gjeld  7.872 1.321 

Sum gjeld  7.872 3.997 

SUM GJELD OG EGENKAPITAL  251.407 238.079 
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Noter 

Note 1- Generelle Regnskapsprinsipper 

Grunnlag for utarbeidelse av regnskapet 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og NRS 8- God regnskapsskikk for små foretak. 

Regnskapsprinsippene som er beskrevet, blir anvendt i utarbeidelsen av årsregnskapet. I forbindelse med 

børsnoteringen av Bien Sparebank ASA solgte stiftelsen seg ned i banken. Stiftelsen gikk fra å være et 

morsselskap med en eierandel på 70,6 % til å være et tilknyttet selskap med eierandel under 50 %. Dermed 

avlegges ikke årsregnskapet for 2022 i samsvar med årsregnskapsforskriften for banker lenger. Denne 

overgangen har ikke hatt noen effekt på regnskapsførte tall, og det har således ikke vært behov for å omarbeide 

sammenligningstallene. 

Sammendrag av vesentlige regnskapsprinsipper  
Regnskapet er presentert i norske kroner, og alle tall er vist i hele tusen, med mindre annet er spesifikt angitt. 

Inntektsføring 
Utbytte fra datterselskap inntektsføres samme år som det er avsatt i givers regnskap. Utbytte fra andre 

investeringer resultatføres på tidspunkt utbyttet er vedtatt på generalforsamlingen 

Klassifiering og vurdering av balanseposter 

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som 

omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler.  

Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Verdifall på anleggsmidler som ikke forventes å være forbigående 

nedskrives til virkelig verdi. Investeringer som reelt sett er tildeling av midler og som medfører et formelt 

eierskap, balanseføres med en symbolsk verdi for å synliggjøre juridisk eierskap.  

Børsnoterte finansielle anleggsmidler regnskapsføres til balansedagens kurs dersom denne er lavere enn 

kostpris. Dette gjelder uavhengig av om verdifallet er forventet å være forbigående.  

Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.   

Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen. Aksjer, 

egenkapitalbevis og andre markedsbaserte finansielle eiendeler som inngår i en handelsportefølje vurderes til 

virkelig verdi for porteføljen på balansedagen. Mottatt utbytte og andre utdelinger fra selskapene 

regnskapsførers som finansinntekt 

Valuta 
Stiftelsen har ingen regnskapsposter i utenlandsk valuta. 

Regnskapet presenteres i norske kroner, som er stiftelsens funksjonelle valuta. 

Tildelinger 
Tildelinger blir vedtatt av styret i Sparebankstiftelsen og kostnadsført på innvilgningstidspuktet. Midlene står 

som gjeldsforpliktelse i balansen inntil utbetaling finner sted. 

Skatt 
Stiftelsens virksomhet er skattefri iht. skattelovens § 2 -32. 
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Hendelser etter balansedagen 
Ny informasjon etter balansedagen om stiftelsens finansielle stilling på balansedagen er tatt hensyn til i 

årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen som ikke påvirker stiftelsens finansielle stilling på balansedagen, 

men som vil påvirke stiftelsens finansielle stilling i fremtiden er opplyst om dersom dette er vesentlig. 

Note 2 – Finansiell risiko 
Den finansielle risiko for stiftelsen er i det alt vesentligste knyttet til eierskapet i Bien Sparebank og dens 

operative virksomhet. Stiftelsens formuesutvikling er avhengig av bankens økonomiske utvikling. Gode 

resultater og tilstrekkelig kapital er grunnlaget for bankens muligheter til vekst og utvikling. 

Note 3 – Pensjoner 
Stiftelsen er ikke pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. 

Note 4 – lønn og andre personalkostnader 
Lønn og generelle administrasjonskostnader 2022 2021 

Lønn til ansatt 558 388 

Honorar til styre og øvrige tillitsvalgte 719 428 

Arbeidsgiveravgift og finansskatt 177 115 

Pensjoner 0 0 

Sosiale kostnader 0 0 

Sum lønn og andre personalkostnader 1.454 931 

     

Antall ansatte pr 31.12. 1 1 

Antall årsverk pr 31.12. 0,5 0,30 

Gjennomsnittlig antall årsverk i året 0,5 0,20 

 

Note 5 – Lån og ytelser til ledende personer 
Styret og daglig leder  Honorar 

Styreleder Bente Marie Nørgård  99 

Styremedlem  85 

Styremedlem  88 

Styremedlem  85 

Styremedlem  80 

Leder av generalforsamlingen  6 

Medlemmer av generalforsamlingen  82 

Valgkomiteen  60 

Daglig leder Hans Eid Grøholt 558 
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Note 6 – tildelinger 
 2022 2021 

Vedtatte tildelinger – ikke utbetalt 1.1 645 250 

Årets utbetalte tildelinger -2489 -610 

Årets vedtatte tildelinger 2094 1.005 

Vedtatte tildelinger – ikke utbetalt 31.12 250 645 

 

Note 7 – andre driftskostnader 
Andre driftskostnader 2022 2021 

Gaveutdeling 2.094 1.005 

Kostnader leide lokaler 62 6 

Ekstern revisor 125 81 

Andre driftskostnader 340 1.190 

Sum andre driftskostnader 2.621 2.282 

 

Spesifikasjon av revisjonshonorar: 2022 2020 

* Lovpålagt revisjon 125 81 

* Annen bistand 0 0 

Sum revisjonshonorar inkl. mva  125 81 

 

Note 8 – Utbytte 
 2022 2021 

Inntekter av aksjer, andeler og andre egenkapitalinstrumenter 0 0 

Inntekter av eierinteresser i tilknyttede foretak og felleskontrollert virksomhet 158  

Inntekter av eierinteresser i konsernselskaper 0 8.150 

Utbytte og andre inntekter av egenkapitalinstrumenter 158 8.150 

 

Utbytte fra datterselskap inntektsføres i selskapsregnskapet samme år som det er avsatt i givers regnskap.  

Etter nedsalg av aksjene i Bien Sparebank ASA i 2022 er investeringen å regne som tilknyttet selskap og 

inntektsføres i utbetalingsåret. 

Note 9 – Aksjer i tilknyttet selskap 
Aksjer i tilknyttet selskap vurderes etter kostmetoden i regnskapet til stiftelsen. Investeringen er målt til 

anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. 

Org. nr Firma Forretningskontor Stemmeandel Eierandel Bokført verdi 

991853995  Bien Sparebank ASA  
Dronning Mauds 
gate 11, 0250 Oslo 

48,51 % 48,51% 174.786 

Sum     174.786 

 

Firma Egenkapital i følge siste årsregnskap 
Årsresultat i følge siste 

årsregnskap 

Bien Sparebank ASA 652.260 42.088 
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Stiftelsen har i 2022 solgt seg ned fra en eierandel på 70,58% til 48,51%. Salgspris per aksje var kr 91,7. Gevinst 

ved salget, hensyntatt Stiftelsens andel av bankens børsnotering, er kr 13,3 millioner. Stiftelsen har forpliktet 

seg til å selge maksimalt   67 310 aksjer til en rabattert pris. Denne rabatten er beregnet til kr 5 millioner og 

fratrukket gevinsten. Forpliktelsen er presentert under annen kortsiktig gjeld, og inngår i kostnadsdelingen med 

Bien Sparebank. 

 

Note 10 – Aksjer  
  Antall Anskaffelse Bokført verdi 

977041244 Cultura sparebank  150 150 150 

Sum 150 

 

Note 11 – Mellomværende med tilknyttet selskap 
Foretak i samme konsern Kortsiktig fordring 

 2022 2021 

Bien Sparebank ASA 0 8.100 

 

Note 12 – Egenkapital 

 

Note 13 – Gjeld til kredittinstitusjoner 
 2022 2021 

Alle poster er i valuta NOK Beløp Rente Beløp Rente 

Gjeld til kredittinstitusjoner     

Innlån fra kredittinstitusjoner til amortisert kost 01.01 0  5.177  

Nedbetaling 0   2.499   

Sum gjeld til kredittinstitusjoner 31.12 0 0%             2.678  4,2% 

 

 

 

 

Tall i tusen kroner 
Grunnkapital Annen innskutt 

egenkapital 
Annen opptjent 

egenkapital 
Sum egenkapital 

Egenkapital 31.12.2021 120.100 15.579 98.403 234.082 

Årets resultat    
 

9.453 9.453 

Egenkapital 31.12.2022 120.100 15.579 107.856 243.535 
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Note 14 – Spesifikasjon av annen kortsiktig gjeld 
 2022 2021 

Leverandørgjeld 1.392  

Avsatte feriepenger 62 64 

Avsatte tildelinger 250 645 

Avsatt styrehonorar 617 431 

Andre avsetninger 5.269 0 

Sum annen kortsiktig gjeld 7.590 
                                                

1.140 
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KONTANTSTRØMANALYSE – DIREKTE METODE 

 
 
  

Tall i tusen kroner 2022 2021 

Kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter   

Renter bankinnskudd 168 58 

Renter på gjeld kredittinstitusjoner -81 -171 

Endring sertifikat og obligasjoner   

Renteinnbetalinger på sertifikat og obligasjoner   

Omsetning kortsiktige investeringer i aksjer og fondsandeler   

Utbetalinger til drift -6.866 -1.708 

Utbetalt utbytte   

A  Netto likviditetsendring fra operasjonelle aktiviteter -6.199 -1.821 

    

Kontantstrøm fra investeringer   

Investering i varige driftsmidler   

Innbetaling fra salg av varige driftsmidler   

Langsiktige investeringer i aksjer   

Innbetaling fra salg langsiktige investeringer i aksjer 60.000  

Utbytte fra langsiktige investeringer i aksjer 8.158 5.955 

B  Netto likviditetsendring investering 68.158 5.955 

    

Kontantstrømmer fra finansiering   

Renteutbetalinger på gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer   

Netto inn-/utbetaling av lån fra kredittinstitusjoner -2.676 -2.501 

Netto endring av gjeld fra kredittinstitusjoner   

Renter på gjeld til kredittinstitusjoner   

Kontantemisjon    
Utbytte til utbetaling 
   

C  Netto likviditetsendring finansiering -2.676 -2.501 

    

A + B + C  Netto endring likvider i perioden 59.283 1.633 

    

Likviditetsbeholdning 1.1 5.022 3.389 

Likviditetsbeholdning 31.12 64.305 5.022 
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OVERSIKT OVER TILDELINGER 2022  
 

Tildelinger Formål Beløp kr 

Undergruppe  Kunst og kultur  

Ullevåls skoles musikkorps Innkjøp av to pauker 100 000 

Ammerud skoles musikkorps Innkjøp av instrumenter 20 000 

Tøyen Orkester Fornyelse av instrumenter 68 000 

Bolteløkka Jentekor Innkjøp av uniformer 55 250 

Vindern skoles Musikkorps Innkjøp av instrumenter 100 000 

Oppsummering KK  345 250 

Undergruppe  Kompetanse, utdanning og forskning 0 

Undergruppe  Idrett, fysisk aktiviteter og friluftsliv  

Sjøkorpset Restaurering av mastene på Mohawk II 100 000 

Bunnefjorden Seilforening Nytt seilloft og oppbevaring av joller 100 000 

Ullern KFUK og KFUM Innkjøp av kanoer, redningsvester og tilhenger 15 000 

Opsal Håndball Rehabilitering av styrkerom i Oppsal Arena. 100 000 

Longship Group Ullevål  Rehabilitering av speiderhytte ved Ullevål 75 000 

Røa Allianseidrettslag Fullføre anlegg på Aktivtetspark Voksenjordet 125 000 

Haugerud Hawks Innkjøp av ballskap og basketballer 27 000 

IL Heming Utstyr til padelbaner og nytt klubbhus 150 000  

Slemdal Håndball Utstyr til foreldredrevet håndballtrening  30 000  

Oppsummering IFF  722 000 

Undergruppe Samfunn, utvikling og sosiale tiltak  

Prosperastiftelsen Prosjektdonor for utvikling av Spireverket 90 000 

Røde Kors Oslo Aktiviteter for barn på krisesenteret  150 000 

Alternativ Jul Julefeiring for gate- og rusmiljøet i Oslo.  100 000 

Moving Mamas Prosjektet "Økonomisjef i eget liv".  100 000 

Geitmyra Matkultursenter 45 barnehagekurs innen dyrking og matlaging  60 000 

Oppsummering SUS  500 000 

Undergruppe Klima, miljø og naturvern  

Norsk Klimastiftelse Klassesett til ungdomsskoler i Oslo-området 150 000 

Oppsummering KMN  150 000 

Undergruppe Humanitære tiltak og helseformål  

Ups&Downs, Oslo Familietreff med mestringsøvelser 40 000 

Sunnaasstiftelsen Camp Spinal 2023 200 000 

Oppsummering HT&HF  240 000 

Undergruppe Næringsutvikling 0 

Undergruppe  Annet  

Redd Barna Støtte RB arbeid i Ukraina 137 000 

Totalt Alle grupper 2 094 250 
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Revisors beretning 

THE POWER OF BEING UNDERSTOOD
AUDIT | TAX | CONSULTING

RSM Norge AS is a member of the RSM network and trades as RSM. RSM is the trading name used by the members of the RSM network. Each member of the RSM network is an 
independent accounting and consulting firm which practices in its own right. The RSM network is not itself a separate legal entity in any jurisdiction.

RSM Norge AS er medlem av/is a member of Den norske Revisorforening.

RSM Norge AS

Ruseløkkveien 30, 0251 Oslo
Pb 1312 Vika, 0112 Oslo

Org.nr: 982 316 588 MVA

T +47 23 11 42 00
F +47 23 11 42 01

www.rsmnorge.no

Til styret i Sparebankstiftelsen Bien

Uavhengig revisors beretning

Uttalelse om årsregnskapet

Konklusjon

Vi har revidert årsregnskapet for Sparebankstiftelsen Bien, som viser et overskudd på NOK 9 453 000. 
Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2022, resultatregnskap og kontantstrømoppstilling for 
regnskapsåret avsluttet per denne datoen og noter til årsregnskapet, herunder et sammendrag av viktige 
regnskapsprinsipper.

Etter vår mening

• oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og
• gir årsregnskapet et rettvisende bilde av stiftelsens finansielle stilling per 31. desember 2022, og av 

dets resultater og kontantstrømmer for regnskapsåret avsluttet per denne datoen i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge.

Grunnlag for konklusjonen

Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og 
plikter i henhold til disse standardene er beskrevet nedenfor under Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen 
av årsregnskapet. Vi er uavhengige av stiftelsen i samsvar med kravene i relevante lover og forskrifter i Norge 
og International Code of Ethics for Professional Accountants (inkludert internasjonale uavhengighetsstandarder) 
utstedt av International Ethics Standards Board for Accountants (IESBA-reglene), og vi har overholdt våre 
øvrige etiske forpliktelser i samsvar med disse kravene. Innhentet revisjonsbevis er etter vår vurdering 
tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon.

Øvrig informasjon

Styret og daglig leder (ledelsen) er ansvarlige for informasjonen i årsberetningen. Øvrig informasjon omfatter 
informasjon i årsrapporten bortsett fra årsregnskapet og den tilhørende revisjonsberetningen. Vår konklusjon 
om årsregnskapet ovenfor dekker ikke informasjonen i årsberetningen.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen. Formålet er å vurdere 
hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen og årsregnskapet og den kunnskap vi har 
opparbeidet oss under revisjonen av årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen ellers fremstår 
som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen fremstår som vesentlig feil. Vi har ingenting 
å rapportere i så henseende.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen

• er konsistent med årsregnskapet og
• inneholder de opplysninger som skal gis i henhold til gjeldende lovkrav.

Ledelsens ansvar for årsregnskapet

Ledelsen er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir et rettvisende bilde i samsvar med 
regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. Ledelsen er også ansvarlig for slik internkontroll som 
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den finner nødvendig for å kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, 
verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil.

Ved utarbeidelsen av årsregnskapet må ledelsen ta standpunkt til stiftelsens evne til fortsatt drift og opplyse om 
forhold av betydning for fortsatt drift. Forutsetningen om fortsatt drift skal legges til grunn for årsregnskapet så 
lenge det ikke er sannsynlig at virksomheten vil bli avviklet. 

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet

Vårt mål er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke inneholder vesentlig 
feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en revisjonsberetning som 
inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, men ingen garanti for at en 
revisjon utført i samsvar med ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon. Feilinformasjon kan oppstå 
som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom den enkeltvis eller 
samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene som brukerne foretar på grunnlag 
av årsregnskapet.

Som del av en revisjon i samsvar med ISA-ene, utøver vi profesjonelt skjønn og utviser profesjonell skepsis 
gjennom hele revisjonen. I tillegg:

• identifiserer og vurderer vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i regnskapet, enten det skyldes 
misligheter eller utilsiktede feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonshandlinger for å håndtere slike 
risikoer, og innhenter revisjonsbevis som er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår 
konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som følge av misligheter ikke blir avdekket, er 
høyere enn for feilinformasjon som skyldes utilsiktede feil, siden misligheter kan innebære samarbeid, 
forfalskning, bevisste utelatelser, uriktige fremstillinger eller overstyring av internkontroll.

• opparbeider vi oss en forståelse av intern kontroll som er relevant for revisjonen, for å utforme 
revisjonshandlinger som er hensiktsmessige etter omstendighetene, men ikke for å gi uttrykk for en 
mening om effektiviteten av stiftelsens interne kontroll.

• evaluerer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimatene og 
tilhørende noteopplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

• konkluderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på 
innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold 
som kan skape tvil av betydning om stiftelsens evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det 
eksisterer vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på 
tilleggsopplysningene i årsregnskapet, eller, dersom slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, at vi 
modifiserer vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for 
revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at stiftelsens ikke kan 
fortsette driften.

• evaluerer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert 
tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og 
hendelsene på en måte som gir et rettvisende bilde.

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte innholdet i og tidspunkt for revisjonsarbeidet og 
eventuelle vesentlige funn i revisjonen, herunder vesentlige svakheter i intern kontroll som vi avdekker gjennom 
revisjonen.

Uttalelse om andre lovmessige krav

Konklusjon om utdeling og forvaltning

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige 
i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag ISAE 3000, Attestasjonsoppdrag som ikke er 
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revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon, mener vi at stiftelsen er forvaltet og 
utdelinger er foretatt i samsvar med lov, stiftelsens formål og vedtektene for øvrig.

 

Oslo, 20. mars 2023
RSM Norge AS

Alf Rune Sveen
Statsautorisert revisor
(elektronisk signert)
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Dokumentet er signert digitalt, med Penneo.com. Alle digitale signatur-data i 
dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det 
opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra 
en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig 
validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er orginalen?
Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i 

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av Penneo e-
signature service <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i 
dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i 
dokumentet, med Penneo validator - https://penneo.com/validator

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur".
De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument." 
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